
Český svaz mu�ského lakrosu 
Rektorská 9 
108 00 Praha 10 
IČO 00406732 
DIČ CZ-00406732 

                www.lacrosse.cz 
 

Zápis z Výroční valné hromady Českého svazu mu�ského lakrosu  
konané dne 6. února 2010 od 10.30 hod. 

v restauraci Polabí, 
Jiřího Tomana 277, Pardubice 

 
 
Program:  

1) Zahájení VH a prezence 

2) Volba předsedy VH  

3) Schválení programu VH  

4) Výroční zpráva o hospodaření ČSML  

5) Zpráva o činnosti VV, KDK a KR ČSML  

6) Zpráva o činnosti ČLU  

7) Schválení rozpočtu ČSML na rok 2010 

8) Volba Výkonného výboru ČSML na dal�í tříleté funkční období 

9) Jmenování zástupců ČSML na VH ČLU  

 

Přestávka 

 

10) Návrh na úpravu Soutě�ního řádu ČSML 

11) Návrh na sní�ení odměny vedoucímu NBLL za podzimní část NBLL 2009/2010 

12) Ukončení VH  

 

 
 

Zápis z Výroční valné hromady Českého svazu mu�ského lakrosu konané dne 6. února 2010                   1 / 10 

 



 
 

Jednání: 
 
1) Zahájení VH, prezence, seznámení přítomných s počty hlasů 
Valná hromada ČSML byla zahájena v 10.50 hod. Prezident ČSML Petr Chmelař seznámil přítomné 
s počty placených členů k rozhodnému dni a informoval o počtech hlasů jednotlivých klubů 
zastoupených na valné hromadě. 
Přítomni jsou zástupci v�ech lakrosových klubů. Proti uvedenému počtu hlasů jednotlivých lakrosových 
kluby nebyly námitky. VH je usná�eníschopná. Prezenční listiny jsou přilo�eny k tomuto zápisu. 
 
 
2) Volba předsedy VH 
Na předsedu VH je navr�en Petr Chmelař. �ádný protinávrh není podán. 
 
Hlasování o volbě předsedy VH: 
 
SK LC Ji�ní Město 4 pro 
LCC Radotín 7 pro 
TJ Male�ice  2 pro 
LK Slavia Praha 2 pro 
Old Dogs Plzeň  2 pro 
LC Pardubice  2 pro 
LK Kroměří�  1 pro 
Highlanders LT 1 pro 
Celkem 21  

 
Pro 21, proti 0, zdr�el se 0. 
Petr Chmelař schválen jako předseda VH. 
 
 
3) Schválení programu VH  
Předseda VH přečetl program. Bez dal�ích návrhů. 
 
Hlasování o programu VH: 
 
SK LC Ji�ní Město 4 pro 
LCC Radotín 7 pro 
TJ Male�ice  2 pro 
LK Slavia Praha 2 pro 
Old Dogs Plzeň  2 pro 
LC Pardubice  2 pro 
LK Kroměří�  1 pro 
Highlanders LT 1 pro 
Celkem 21  

 
Pro 21, proti 0, zdr�el se 0. 
Program schválen v navr�eném znění. 
 

Zápis z Výroční valné hromady Českého svazu mu�ského lakrosu konané dne 6. února 2010                   2 / 10 

 



 
 

4) Výroční zpráva o hospodaření ČSML  
Předseda VH seznámil přítomné s výsledky hospodaření ČSML v roce 2009. Finanční výsledek PC a 
dal�í podrobněj�í přehledy k dispozici u P. Chmelaře nebo O. Miky na po�ádání.  
 
Otázka na částku nákladů u rozhodčích � jedná se o úhradu za letenky pro dva rozhodčí zastupujících 
ČR na box lakrosovém turnaji Calgary Day.  
 
Hlasování o zprávě o hospodaření ČSML: 
 
SK LC Ji�ní Město 4 pro 
LCC Radotín 7 pro 
TJ Male�ice  2 pro 
LK Slavia Praha 2 pro 
Old Dogs Plzeň  2 pro 
LC Pardubice  2 pro 
LK Kroměří�  1 pro 
Highlanders LT 1 pro 
Celkem 21  

 
Pro 21, proti 0, zdr�el se 0. 
Zpráva o hospodaření ČSML schválena v předlo�eném znění (viz Výroční zpráva ČSML 
2009). 
 
 
5) Zpráva o činnosti VV, KDK a KR ČSML 
VH byla seznámena se zprávou o činnosti VV.  
 
Hlasování o zprávě o činnosti VV: 
 
SK LC Ji�ní Město 4 pro 
LCC Radotín 7 pro 
TJ Male�ice  2 pro 
LK Slavia Praha 2 pro 
Old Dogs Plzeň  2 pro 
LC Pardubice  2 pro 
LK Kroměří�  1 pro 
Highlanders LT 1 pro 
Celkem 21  

 
Pro 21, proti 0, zdr�el se 0. 
Zpráva o činnosti VV schválena v předlo�eném znění (viz Výroční zpráva ČSML 2009). 
 

Zápis z Výroční valné hromady Českého svazu mu�ského lakrosu konané dne 6. února 2010                   3 / 10 

 



 
 

VH byla seznámena se zprávou o činnosti KDK. 
 
Hlasování o zprávě o činnosti KDK: 
 
SK LC Ji�ní Město 4 pro 
LCC Radotín 7 pro 
TJ Male�ice  2 pro 
LK Slavia Praha 2 pro 
Old Dogs Plzeň  2 pro 
LC Pardubice  2 pro 
LK Kroměří�  1 pro 
Highlanders LT 1 pro 
Celkem 21  

 
Pro 21, proti 0, zdr�el se 0. 
Zpráva o činnosti KDK schválena v předlo�eném znění (viz Výroční zpráva ČSML 2009). 
 
Zpráva o činnosti KR nebyla dodána. 
 
Schválením zprávy byl valnou hromadou pověřen Výkonný výbor v nejbli��í době po 
dodání. 
 
 
6) Zpráva o ČLU  
Prezident ČLU Roman Pokorný seznámil účastníky s pravděpodobnou vý�í dotace od ČSTV na rok 2010 
a informoval také o webu (jednotná registrace (Petra Puldová za ČLU, výsledkový systém � Petr Tahal, 
na obou projektech se pracuje). Roman Pokorný informoval o koupi koberce do majektu ČLU. 
Informace o volební valné hromadě ČSTV, ČLU navrhuje Romana Pokorného jako kandidáta do VV 
ČSTV.  
 
Návrh usnesení č. 1 VH ČSML:  
VH ČSML podporuje záměr, aby se ČLU finančně podílela na MSb 2011 z přebytku financí 
na rok 2009 nad schválené rozpočty pro jednotlivé svazy. 
 
Hlasování o tomto usnesení: 
 
SK LC Ji�ní Město 4 pro 
LCC Radotín 7 pro 
TJ Male�ice  2 pro 
LK Slavia Praha 2 pro 
Old Dogs Plzeň  2 pro 
LC Pardubice  2 pro 
LK Kroměří�  1 pro 
Highlanders LT 1 pro 
Celkem 21  

 
Pro 21, proti 0, zdr�el se 0. 
Usnesení schváleno jednohlasně. 
 
Karel Poupě informoval o situaci v ČSTV a v Sazce. 
 
V 11.20 vyhlá�ena přestávka do 12.00. 
 

Zápis z Výroční valné hromady Českého svazu mu�ského lakrosu konané dne 6. února 2010                   4 / 10 

 



 
 

Po přestávce informoval Roman Pokorný o stavu příprav MSb 2011 a o systému voucherů. Probíhá 
jejich prodej, ka�dý z členů svazu by se měl osobně zasadit o prezentaci na�eho mistrovství v klubech 
a v okolí, je to na�e mistrovství, nikoli mistrovství svazu, nebo kohosi jiného. Roman Pokorný je 
připraven jakkoliv pomoci při prezentaci akce a prodeje voucherů v klubech. MSb je velkou příle�itostí 
pro zviditelnění lakrosu.  
 
Probíhají jednání o uzavření smlouvy na pronájem Tesla Arény. VH po�aduje, aby v této smlouvě byly 
záruky pro případ nedodr�ení termínu rekonstrukce Tesla Arény.   
 
Otázka účasti na MSb (základní �estice týmů je jasná), termín přihlá�ek a� v lednu 2011. 
 
Reprezentace � v ka�dém klubu podpora ka�dého, kdo má zájem o repre � hraje se doma, jedinečná 
�ance se ukázat!  
 
Komunikace vedení reprezentace s ved. týmů, zpětná vazba od hráčů přímo s vedením reprezentace. 
 
 
7) Schválení rozpočtu ČSML na rok 2010 
Valná hromada byla seznámena s návrhem rozpočtu vypracovaným VV.  
 
Ale� Oulehla doporučil vyčlenění peněz jako dotaci pro juniorský tým (turnaj v Calgary).  
 
VH zpochybnila příli� vysokou částku (relativně k rozpočtu) vyčleněnou pro rozhodčí - neodrá�í se v 
růstu kvality rozhodčích.  
 
Návrh Ale�e Oulehly: 
1. doplnit polo�ku 6b) Dotace na zahr. zájezdy junorů � 40 000 Kč  
2. sní�it tyto polo�ky: 

– 7a cestovné VH 1000 Kč (u�etřeno 3 000 Kč) 
– 5a pronájem 0 (u�etřeno 2 000 Kč) 
– 9 rozhodčí, 30 000 Kč (u�etřeno 10 000 Kč) 
– 4a granty 10 000 Kč (u�etřeno 25 000 Kč) 

 
Hlasování o návrhu Ale�e Oulehly: 
 
SK LC Ji�ní Město 4 pro 
LCC Radotín 7 pro 
TJ Male�ice  2 pro 
LK Slavia Praha 2 pro 
Old Dogs Plzeň  2 pro 
LC Pardubice  2 pro 
LK Kroměří�  1 pro 
Highlanders LT 1 zdr�el se 
Celkem 21  

 
Pro 20, proti 0, zdr�el se 1. 
Úprava rozpočtu schválena. 
 
VH po�aduje podrobněj�í rozpis výdajů KR (jak plánovaných na rok 2010, tak vydaných 
v roce 2009) � zajistí VV, dodatečně předlo�í členstvu. 
 
VH po�aduje lep�í geografickou koordinaci při nominaci rozhodčích (mo�né úspory na 
cestovném), rovně� ov�em vychází z faktu, �e rozhodčí jsou zároveň hráči.  
 
VH po�aduje postihy za odřeknutí potvrzené nominace apod. (finanční) � v kompetenci 
KR. 
 

Zápis z Výroční valné hromady Českého svazu mu�ského lakrosu konané dne 6. února 2010                   5 / 10 

 



 
 

Hlasování o návrh rozpočtu ČSML na rok 2010 s dříve odhlasovanou úpravou: 
 
SK LC Ji�ní Město 4 pro 
LCC Radotín 7 pro 
TJ Male�ice  2 pro 
LK Slavia Praha 2 pro 
Old Dogs Plzeň  2 pro 
LC Pardubice  2 pro 
LK Kroměří�  1 pro 
Highlanders LT 1 pro 
Celkem 21  

 
Pro 21, proti 0, zdr�el se 0 
Rozpočet ČSML na rok 2010 schválen ve verzi, která je součástí tohoto zápisu (příloha č. 
1). 
 
 
8) Volba Výkonného výboru ČSML na dal�í tříleté funkční období 
 
Do začátku VH se přihlásili dva kandidáti.  
 
Ve 13.00 vyhlá�ena přestávka do 13.20, aby kluby při�ly s dal�ími kandidáty.   
 
Po přestávce kluby doplnily dal�í kandidáty. V tuto chvíli je tedy 6 kandidátů: 

Ale� Oulehla 
Radek Ko�ťál 
Robert Podoba 
Pavel Sedlák 
Pavel Poupě 
Michaela Zvarová 

 
Ale� Oulehla navrhuje, aby byl VV �estičlenný.  
 
SK LC Ji�ní Město 4 zdr�uje se 
LCC Radotín 7 pro 
TJ Male�ice  2 pro 
LK Slavia Praha 2 pro 
Old Dogs Plzeň  2 pro 
LC Pardubice  2 pro 
LK Kroměří�  1 zdr�uje se 
Highlanders LT 1 pro 
Celkem 21  

 
Pro 16, proti 0, zdr�el se 5 
Návrh, aby byl VV �estičlenný,  byl přijat. 
 

Zápis z Výroční valné hromady Českého svazu mu�ského lakrosu konané dne 6. února 2010                   6 / 10 

 



 
 

VH se rozhodla, �e bude hlasovat najednou o celém výkonném výboru slo�eném z vý�e uvedených 
�esti kandidátů.  
 
Hlasování o slo�ení VV na dal�í tříleté funkční období (6 kandidátů vý�e): 
 
SK LC Ji�ní Město 4 pro 
LCC Radotín 7 pro 
TJ Male�ice  2 pro 
LK Slavia Praha 2 pro 
Old Dogs Plzeň  2 pro 
LC Pardubice  2 pro 
LK Kroměří�  1 pro 
Highlanders LT 1 pro 
Celkem 21  

 
Pro 21, proti 0, zdr�el se 0 
Valná hromada ČSML zvolila tyto členy Výkonného výboru ČSML na funkční období 2010 �
2013: 
 
Jméno  Příjmení  Rodné číslo  E-mail  
Ale�   Oulehla  710123/3348  AOulehla@seznam.cz 
Radek   Ko�ťál  840511/0120  radekkostal@centrum.cz 
Robert   Podoba  860307/6229  podoba@centrum.cz 
Pavel   Sedlák  650116/1491  sedlak@sasvzduchotechnika.cz 
Pavel   Poupě  880208/0144  pavel.poupe@poupe.cz  
Michaela  Zvarová  655414/1363  m.zvarova@lcjm.cz 
 
 
9) Jmenování zástupců ČSML na VH ČLU 
 
VH nominuje na VH ČLU jako zástupce ČSML prezidenta ČSML a Romana Pokorného. 
 
Hlasování o obou zástupcích ČSML na VH ČLU: 
 
SK LC Ji�ní Město 4 pro 
LCC Radotín 7 pro 
TJ Male�ice  2 pro 
LK Slavia Praha 2 pro 
Old Dogs Plzeň  2 pro 
LC Pardubice  2 pro 
LK Kroměří�  1 pro 
Highlanders LT 1 pro 
Celkem 21  

 
Pro 21, proti 0, zdr�el se 0 
Roman Pokorný (r.č. 630604/1621) a prezident ČSML jsou pověřeni zastupovat ČSML na 
nadcházející VH ČLU, která se koná 2. 5. 2010. 
 

Zápis z Výroční valné hromady Českého svazu mu�ského lakrosu konané dne 6. února 2010                   7 / 10 

 



 
 

10) Návrh na úpravu Soutě�ního řádu ČSML 
 
Účastníci byli seznámeni s men�í úpravou znění Soutě�ního řádu ČSML (viz e-mail rozesílaný členům 
s podklady a pozvánkou na VH). 
 
Hlasování o úpravě Soutě�ního řádu ČSML: 
 
SK LC Ji�ní Město 4 pro 
LCC Radotín 7 pro 
TJ Male�ice  2 pro 
LK Slavia Praha 2 pro 
Old Dogs Plzeň  2 pro 
LC Pardubice  2 pro 
LK Kroměří�  1 pro 
Highlanders LT 1 pro 
Celkem 21  

 
Pro 21, proti 0, zdr�el se 0 
Úprava SŘ ČSML byla schválena (aktuální znění viz stránky lacrosse.cz). 
 
 
11) Návrh na sní�ení odměny vedoucímu NBLL za podzimní část NBLL 2009/2010 
 
Předseda VH přednesl členům návrh na sní�ení odměny vedoucímu NBLL včetně podrobného 
vysvětlení, který byl VV doručen s �ádostí o zařazení na program jednání VH.  
 
VH je toho názoru, �e to nespadá do její kompetence a pověřuje ře�ením tohoto případu 
VV ČSML. 
 
Hlasování o pověření VV ře�ením případu: 
 
SK LC Ji�ní Město 4 pro 
LCC Radotín 7 pro 
TJ Male�ice  2 pro 
LK Slavia Praha 2 pro 
Old Dogs Plzeň  2 pro 
LC Pardubice  2 pro 
LK Kroměří�  1 pro 
Highlanders LT 1 pro 
Celkem 21  

 
Pro 21, proti 0, zdr�el se 0 
VH pověřuje VV prozkoumáním a ře�ením návrhu na sní�ení odměny vedoucímu NBLL za 
podzimní část.  
 
 
Jan Barák po�ádal o zařazení dal�ího bodu na jednání VH a přednesl návrh na novou strukturu vedení 
ČSML. Jednalo by se o vytvoření sekcí field a box lakrosu v rámci VV. 
 
V rámci diskuse do�lo k upřesnění tohoto návrhu � nejedná se o rozdělení svazu, nýbr� o zpřesnění 
jeho řídicí struktury. Rovně� byla navr�ena mo�nost, �e by se vedoucí NBLL a NFLL automaticky stali 
členy VV. 
 
Ideální ře�ení by bylo toto v�e přesunout na úroveň ČLU � tj. zru�it jednotlivé svazy a v rámci ČLU 
vytvořit sekci field lakrosu, box lakrosu, �enského lakrosu a interkrosu � ni��í administrativa, 
průhledná struktura, podobnost se zahraničními modely. 

Zápis z Výroční valné hromady Českého svazu mu�ského lakrosu konané dne 6. února 2010                   8 / 10 

 



 
 

VH hlasovala o tomto usnesení č. 2: 
VH pověřuje VV, aby posoudil mo�nost změny organizační struktury ČSML s ohledem na 
vytvoření sekcí pro field a box lakros. Svůj výstup předlo�í na následující VH. 
 
Hlasování o tomto usnesení: 
 
SK LC Ji�ní Město 4 pro 
LCC Radotín 7 pro 
TJ Male�ice  2 pro 
LK Slavia Praha 2 pro 
Old Dogs Plzeň  2 pro 
LC Pardubice  2 pro 
LK Kroměří�  1 pro 
Highlanders LT 1 pro 
Celkem 21  

 
Pro 21, proti 0, zdr�el se 0 
Usnesení jednohlasně přijato.  
 
 
12) Ukončení VH  
 
VH ukončena ve 14.25 hod. 
 
 
 
 
Přehled usnesení a po�adavků VH ČSML 2010: 
 
1. VH ČSML podporuje záměr, aby se ČLU finančně podílela na MSb 2011 z přebytku 
financí na rok 2009 nad schválené rozpočty pro jednotlivé svazy. 
 
2. VH pověřuje VV, aby posoudil mo�nost změny organizační struktury ČSML s ohledem na 
vytvoření sekcí pro field a box lakros. Svůj výstup předlo�í na následující VH. 
 
 
a. VH pověřuje Výkonný výbor, aby v nejbli��í době po dodání schválil zprávu KR. 
 
b. VH po�aduje podrobněj�í rozpis výdajů KR (jak plánovaných na rok 2010, tak vydaných 
v roce 2009) � zajistí VV, dodatečně předlo�í členstvu. 
 
b. VH po�aduje lep�í geografickou koordinaci při nominaci rozhodčích (mo�né úspory na 
cestovném), rovně� ov�em vychází z faktu, �e rozhodčí jsou zároveň hráči.  
 
c. VH po�aduje postihy za odřeknutí potvrzené nominace apod. (finanční) � v kompetenci 
KR. 
 
d. VH pověřuje VV prozkoumáním a ře�ením návrhu na sní�ení odměny vedoucímu NBLL 
za podzimní část. 
 
 
 
V Pardubicích dne 6. února 2010 
 
Zapsal Petr Chmelař 

Zápis z Výroční valné hromady Českého svazu mu�ského lakrosu konané dne 6. února 2010                   9 / 10 

 



 
 

Příloha I  
zápisu ze zasedání Výroční valné hromady Českého svazu mu�ského lakrosu  

konané dne 6. února 2010 
 
 

Schválený rozpočet ČSML na rok 2010 
 
 

č. NÁKLADY   

1 Reprezentace   

a MEf 25 000,00 

2 NBLL   

a    rozhodčí 95 000,00 

b    odměna za vedení soutě�e 8 000,00 

c    záznamy  8 000,00 

3 NFLL   

a    rozhodčí 25 000,00 

b    odměna za vedení soutě�e 4 000,00 

4 Fond rozvoje   

a    granty 10 000,00 

 40 b    dotace na a zahr. zájezdy junorů 000,00 

5 Hráč roku   

a    pronájem 0 
b    ceny 8 000,00 

6 Dětské soutě�e   

a    dotace - dle rozhodnutí VV 10 000,00 

7 Valná hromada   

a    ces ovné t 1 000,00 

8 Dotace pro účastníky vzd. kurzů ČSTV 2 000,00 

9 Kliniky pro rozhodčí, cestovné  30 000,00 

10 Web ČSML 10 000,00 

11 Vedení účetnictví 6 000,00 

12 Re�ijní materiál 1 000,00 

13 Bankovní náklady 3 000,00 

14 Rezerva 2 000,00 

 Celkem 288 000,00 

   

č. VÝNOSY   

1 Členské příspěvky 96 000,00 

2 Dotace ČLU 150 000,00 

3 Splátka půjčky LK Kroměří� 2 000,00 

5 Licence PC 2010 40 000,00 

 Celkem 288 000,00 
 
 

Příloha I zápisu z Výroční valné hromady Českého svazu mu�ského lakrosu konané dne 6. února 2010                     

 


